
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Sokoľ č. 3/2017 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady - 

dodatok 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Sokoľ, v súlade s § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, zákona č. 305/2013 Z.z.  

o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (zákon o eGovernmente) v znení neskorších právnych predpisov,  

a ustanovenia § 98b ods. 5 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších právnych predpisov, uznieslo 

sa dňa 11.12. 2017 na tomto všeobecne záväznom nariadení č. 3/2017 o zavedení a poskytovaní 

elektronických služieb (ďalej len „VZN“) : 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie obce Sokoľ  č. 5/2016 VZN o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších zmien a doplnkov. Obec Sokoľ § 6 ods. 1 zákona Č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisovať ustanoveniami § 7 ods. 4, § 8 ods. 2, § 12 ods. 2 a 3, § 

16 ods. 2, § 17 ods. 2,3,4, § 99g ods. 2, § 29, § 36, § 43 , § 51, § 59, § 77 ods. 5, § 81 ods. 4, § 

83, § 103 ods.1 a 2 zákona Č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon" 

č.582/2004 Z. z.) vydáva pre územie obce Sokoľ  toto všeobecne záväzné nariadenie:  

Čl. 1 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Sokoľ č. 5/2016 VZN o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v sa mení a dopĺňa takto:  

V § 9 Odpustenie poplatku sa dopĺňa odstavec (5) Obec môže ustanoviť, že jedným z kritérií pre 

odpustenie alebo zníženie miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

bude vykonávanie dobrovoľníckej činnosti podľa osobitného predpisu v  prospech obce na 

podporu plnenia jej úloh. Týka sa to najmä: dlhodobých neplatičov, u ktorých nie je možné 

vymáhať daňový nedoplatok iným spôsobom.  

Čl. 2 

1. Obecné zastupiteľstvo v obci Sokoľ  sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení 

dňa 11. decembra 2017.  

2. VZN  č. 3/2017 nadobúda platnosť dňom vyvesenia na úradnej tabuli.  

3. Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2017, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2016VZN o 

miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

nadobúda účinnosť 01 . januára 2018. 

 

 

 

V obci Sokoľ, dňa 12.12. 2017                            Ing. Martina Dutková, PhD.  

                 starostka obce  


